
А

У К Р А ЇН А  
В ІН Н И Ц Ь К А  О Б Л А С Н А  РАДА

РІШЕННЯ

ХІ) JJ)J ^  ^ с е с і я  8 скликання

Про внесення змін до Програми розвитку місцевого самоврядування  
у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ»

на 2018 -  2025 роки, затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 
7 скликання від 20 грудня 2017 року №  515 (зі змінами)

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве еамоврядування в 
Україні», рішення 4 сесії обласної Ради 8 скликання від 29 січня 2021 року 
№ 38 «Про Порядок формування, фінансування і моніторингу виконання 
регіональних (комплексних) програм та включення їх до щорічних програм 
економічного і соціального розвитку Вінницької області» (зі змінами), 
враховуючи клопотання управління спільної комунальної власності 
територіальних громад Вінницької області та висновок постійної комісії 
обласної Ради з питань будівництва, комунального майна, транспорту та 
розвитку інфраструктури, обласна Рада ВИРІШ ИЛА:

1. Внести до Програми розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій 
області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018 -  2025 роки (далі -  
П рофама), затвердженої рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання від 
20 грудня 2017 року №  515 (зі змінами) такі зміни:

1.1 Загальну характеристику Програми викласти у новій редакції згідно з 
додатком 1 до цього рішення.

1.2 Розділ V «Завдання та заходи Програми» доповнити абзацами такого 
змісту:

« - забезпечення діяльноеті громадських організацій, які займаються 
питаннями підтримки осіб з інвалідністю, пенсіонерів та ветеранів.»;

«9. Створення умов для діяльності фомадських організацій, які 
займаються питаннями підтримки осіб з інвалідністю, пенсіонерів та ветеранів 
шляхом компенсації витрат на утримання орендованих приміщень, у яких 
розташовані громадські організації, та які знаходяться на балансі управління 
спільної комунальної власності територіальних ф о м ад  Вінницької області.».

1.3 Розділ VI Програми «Результативні показники» доповнити показником 
згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.4 Розділ VIII «Очікувані результати» доповнити абзацом такого змісту:
« - забезпечення безперешкодної роботи громадських організацій, які 

займаються питаннями підтримки осіб з інвалідністю, пенсіонерів та 
ветеранів;».



1.5 Додаток 1 «Ресурсне забезпечення Програми на 2024 -  2025 роки» 
викласти у новій редакції, згідно з додатком З до цього рішення.

1.6 В додатку 2 «Заходи Програми на 2024 -  2025 роки» напрям 8 
«Створення сприятливих умов для розвитку громадянського суспільства» 
доповнити пунктом 8.2, згідно з додатком 4 до цього рішення.

2. Вінницькій обласній військовій адміністрації передбачити видатки на 
реалізацію заходу Програми шляхом внесення зміни до обласного бюджету 
Вінницької області на 2024 рік.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань будівництаа, комунального майна, транспорту та 
розвитку інфраструктури (Ковальо^'^ .Є .)

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Додаток 1 
до р іш е н н я ,^  сесії 

обласної Ради 8 скликання 
в ід^ .З  ОсР 2024 року №

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МІСЦЕВОГО 
САМОВРЯДУВАННЯ У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» НА 2018 -  2025 РОКИ

1 Ініціатор розроблення 
Програми:

Вінницька обласна Рада

2 Розробник Програми Вінницька обласна Рада

3 Співрозробники Програми -

4 Відповідальні виконавці 
Програми

Вінницька обласна Рада, Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області, структурні підрозділи 
Вінницької обласної військової адміністрації

5 Учасники Програми Вінницька обласна Рада, районні, міські, 
селищні та сільські ради, структурні підрозділи 
Вінницької обласної військової адміністрації. 
Вінницька обласна асоціація органів місцевого 
самоврядування. Управління спільної 
комунальної власності територіальних громад 
Вінницької області. Агенція регіонального 
розвитку Вінницької області, ВОКСЛП 
«Віноблагроліс», КЗ «Вінницький обласний 
молодіжний центр «Квадрат», відділення 
Національного Олімпійського Комітету України 
Вінницької області, КО «Центр матеріально- 
технічного та інформаційного забезпечення 
закладів освіти області», комунальні 
некомерційні підприємства охорони здоров’я, 
комунальні підприємства, заклади освіти. 
Вінницька обласна територіальна виборча 
комісія. Комунальна організація «Обласний 
фонд сприяння інвестиціям та будівництву»

6 Терміни реалізації Програми 2018-2025
7 1 Етапи виконання Програми 

(для довгострокових 
профам)

1 етап: 2018 -  2021
2 етап: 2022 -  2025

7.1 Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у виконанні 
Програми (для комплексних 
профам)

Обласний бюджет, інші місцеві бюджети

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього

1 009 848 тис. грн

8.1 в тому числі бюджетних 1 001 448 тис. грн



коштів
- 3 них коштів обласного 
бюджету, бюджетів 
тепитооіальних громад

1 001 448 тис. грн

9
Г Г -------- *---------------------- -----

Основні джерела 
фінансування Програми

Кошти обласного бюджету, інших місцевих 
бюджетів, інші джерела, незаборонені 
законодавством

Перший заступник  
голови обласної Ради Володимир КІСТІОН



№
з/п

10

Додаток 1 
до ріііісніїяД ^  сесії обласної Ради 

8 скликання в і д ^  р ,р  2024 року

Результативні показники на 2024 -  2025 роки до Програми  
розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області 

«БЕЗП ЕЧН І СТІЙКІ ГРОМ АДИ» на 2018 - 2025 роки

Назва
показника

■= 5 
. 3  f  

^  *  

09 І?

ч
он«ї"

2аа.Uоа

Кількість громадських організацій, за які управління спільної 
комунальної власності територіальних громад Вінницької області 
отримує компенсацію витрат на утримання орендованих ними 
приміщень

Показники продукту Програми

II етап виконання 
Програми

2024 рік 2025 рік

Обсяг коштів необхідних для компенсації витрат на утримання 
приміщень, що орендуються громадськими організаціями, які 
займаються питаннями підтримки осіб з інвалідність, пенсіонерів та 
ветеранів

од

тис.
грн

137

Середній розмір витрат на компенсацію утримання приміщень, що 
орендуються громадськими організаціями________

Показники ефективності Програми

355

ф Н

Показники якості Програми

22833 59167

Частка фінансування витрат на компенсацію для утримання приміщень, 
що орендуються громадськими організаціями_________

% 100 100

Перший заступник голови обласної Ради

Всього за період 
дії Програми 

(або до кінця дії 
Програми)

492

41000

100

Володимир КІСТІОН



Додігіок з 
до ріііісіІіія.^^сесії обласної Ради 

8 скликання під 2024 року № (Р9 р_

Ресурсне забезпечення Програми розвитку місцевої о самоврядування у Вінницькій області
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМ АДИ» на 2018 -  2025 роки

О бсяг К О Ш Т ІВ , Я К І 

пропонується залучити на 
виконання Програми

1

Обсяг ресурсів всього, в тому 
числі;

І етап * 
(2018-2021 

РР-)

державний бюджет

обласний бюджет та бюджети 
територіальних громад

36540

36540

кошти небюджетних джерел

* загальна сум а етапу

Перший заступник голови обласної Ради

2022

179311

176511

2800

П етап виконання Програми

2023

395421

2024

217 744

392621

2800

217 744

2025

180 832

178 032

2800

тис, грн

Всього 
витрат на 
виконання  
Програми

1 009 848

1 001 448

8400

Володимир КІСТІОН



№

з/
п

8

/BVUt lOK ч 
до рііііс'іііія.^) сесії обласної Ради 

S скликання иід^ ^ ,  2024 року

Напрями діяльності та заходи на 2024 - 2025 роки 
до ГІрої рами розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРО М АДИ » на 2018 - 2025 роки

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Створення
сприятливих
умов для
розвитку
громадянського
суспільства

Перелік заходів Програми Термін
викона­

ння
заходу

ВСЬОГО (додатку 1.4)

8.2. Компенсація управлінню 
спільної комунальної 
власності територіальних 
громад Вінницької області 
витрат, цов’язацих з 
утриманням приміщень, що 
орендуються громадськими 
організаціями, які займаються 
питаннями підтримки осіб з 
інвалідністю, пенсіонерів та 
ветеранів.________________

2024-2025

Перший заступник голови обласної Ради

Виконавці

Вінницька обласна Рада, 
Управління спільної 
комунальної власності 
територіальних громад 
Вінницької області, 
структурні підрозділи 
Вінницької обласної 
військової адміністрації

Джерела
фінан­

сування

Обласний
бюджет

Орієнтовні 
обсяги 

фінансових 
ресурсів, 

тис. грн, у тому 
числі за роками

2024

137

2025

355

217744

Очікувані
результати

Сприяння
безперещкодній
діяльності та
зозвитку
громадських
організацій в
області

178032

Володимир К1СТІОН


